
 

 

Comune di Robbio 
Provincia di Pavia 

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio: AMMINISTRATIVO-PERSONALE-CULTURA-ECONOMATO 

  

Registro Servizio n. 10 in data 19.01.2024 

  
Registro Generale n. 21 

 

Responsabile: DOTT.SSA CASALI BARBARA 

 

OGGETTO: 

PROGETTO 1.4.3 – Adozione AppIO - COMUNI - SETTEMBRE 2022 

AMMESSO A FINANZIAMENTO CON DECRETO n. 129 - 2 /2022 - PNRR -

2023 DEL DIPARTIMENTO PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE, CUP 

H51F22006680006 CIG ZA1306A8CE – Approvazione Certificato Regolare 

Esecuzione dei Servizi. 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTI:  

• gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 

dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili dei servizi, nel limite delle attribuzioni delle 

unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed 

amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, 

mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;  

• il Decreto del Sindaco n. 21 del 21.12.2023;  

• il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. contenente le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche;  

• il D.lgs. n. 198/2006 che disciplina e garantisce le pari opportunità tra uomini e donne nel lavoro;  

• la L. n. 190 del 06/11/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della Corruzione e 

dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”;  

• il vigente Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023-2025;  

 

RICHIAMATO l’avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul Piano 

Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4. Misura 1.4.3 

“ADOZIONE APP IO” – Comuni (settembre 2022)” e relativi allegati, finanziato dall’UNIONE EUROPEA 

– NEXTGENERATIONEU;  

 

VISTA la candidatura del Comune di Robbio presentata in data 16/12/2022;  

 

POSTO CHE il progetto candidato dall’ente è risultato aggiudicatario del contributo, con Decreto del 

Dipartimento per la trasformazione digitale nr. 129-3/2022 PNRR per una somma pari a euro € 3.087,00;  

 

VISTA la determina n. 35 del 01/02/2021 con la quale si è disposto l’affidamento del servizio “attivazione 

sistema pagopa, sportello del cittadino accessibile tramite spid ed integrazione servizi on-line con l'app io” 



favore della Ditta ITALEDIT S.R.L. DI CREMONA oggi Golem Net srl come dichiarato nel documento 

“Certificazione PagoPa Golem.rtf.pdf” e caricato sulla piattaforma Pa2026. 

 

VISTA la comunicazione pervenuta in data 22/12/2023 nell’area riservata della piattaforma 

www.padigitale2026.gov.it, con cui viene comunicato l’esito positivo dell’asseverazione del progetto 

candidato dal Comune di Robbio, con invito, previa approvazione del Certificato di regolare esecuzione, a 

procedere con la richiesta di erogazione del contributo;  

 

VISTO, l’art. 1 comma 3 del richiamato Avviso PNRR, secondo cui “l'importo del finanziamento 

concedibile ai Soggetti Attuatori di cui all’art. 5 è individuato, ai sensi dell’art. 53 par. 1. lett. c) del Reg. UE 

1060/2021, in un importo forfettario (lump sum). Il finanziamento, nella misura dell’importo forfettario, sarà 

erogato in un’unica soluzione a seguito del perfezionamento delle attività oggetto del finanziamento per 

come disposto all’art. 13 del presente Avviso”.  

 

VISTO l’allegato Certificato di Regolare Esecuzione, redatto ai sensi dell’art. 102 del D.Lgs 50/2016 

(trattandosi di procedura avviata prima del 01/07/2023), che con il presente atto si approva; 

 

PRECISATO che il presente atto non comporta assunzione di impegno di spesa, in quanto già assunto con la 

succitata determinazione nr. 35 del 01/02/2021;  

 

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010, la disciplina sul sistema di tracciabilità dei flussi 

finanziari relativi ai contratti pubblici, è caratterizzata dal principio dell’obbligatorietà dell’utilizzo di uno o 

più conti correnti bancari o postali, dedicati alle commesse pubbliche;  

 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e smi, del DPR 62/2013, nonché dell’art. 42 

del D.lgs. 50/2016;  

 

PREVIA acquisizione da parte del Responsabile del Servizio finanziario del visto di regolarità contabile;  

 

VISTO l'art. 107, co. 3 del D.Lgs. n. 267/2000; 

DATO ATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo ai sensi dell'art. 183, co. 7 del D.Lgs. n. 

267/2000: 

 

DETERMINA 

 

1- DI RICHIAMARE, quale parte integrante e sostanziale del dispositivo, le premesse sopra riportate;  

 

2- DI CERTIFICARE la regolare esecuzione – Ditta ITALEDIT S.R.L. DI CREMONA oggi Golem Net srl 

come dichiarato nel documento “Certificazione PagoPa Golem.rtf.pdf” e caricato sulla piattaforma Pa2026.– 

oggetto della candidatura presentata dal Comune di Robbio in data  16/12/2022, nell’ambito dell’avviso 

pubblico PNRR - PROGETTO 1.4.3 – Adozione AppIO - COMUNI - SETTEMBRE 2022 AMMESSO A 

FINANZIAMENTO CON DECRETO n. 129-3/2022 - PNRR -2023 DEL DIPARTIMENTO PER LA 

TRASFORMAZIONE DIGITALE, CUP H51F22006680006 - CIG ZA1306A8CE –  approvando, quale 

parte integrante e sostanziale del presente atto, l’allegato Certificato di regolare esecuzione;  

 

3- DI PRECISARE che il presente atto non comporta assunzione di impegno di spesa, in quanto già assunto 

con la succitata determinazione nr. 35 del 01/022021;  

 

4- DI DARE ATTO che la suddetta fornitura di prestazioni di servizio è finanziata interamente con fondi 

PNRR dall'Unione Europea – NextGenerationEU Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e 

del Consiglio del 12.2.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza – PNRR;  

 

5- CHE i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, all’Albo pretorio online ed in 

Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28 del D. Lgs. n. 36/2023. 

 



 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

DOTT.SSA BARBARA CASALI 

   

 

 

 

 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183, comma 7 TUEL); 

PARERE di regolarità contabile (art. 147-bis TUEL sostituito dall'art. 3 comma 1 lett.d) D.L. 

n.174/2012 convertito in Legge n. 213/2012). 

  

Robbio, lì 19.01.2023 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Rag. ANNALISA MARINONI 

 

  

  

PARERE di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa. 

(art. 147-bis TUEL sostituito dall'art. 3 comma 1 lett.d) D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012). 

 

Il Responsabile del Servizio 

DOTT.SSA BARBARA CASALI 

 

  

  

  

Il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dalla data di 

pubblicazione, sull'albo ufficiale on line del Comune di Robbio. 

 

Il Responsabile del Servizio 

DOTT.SSA BARBARA CASALI 

  
 

 

 

 


